=

COMUNITA’ MONTANA DEI MONTI REVENTINO TIRIOLO MANCUSO
Via Miguel Cervantes n. 10
88049 SOVERIA MANNELLI (CZ)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N° /ASA del REG. GEN.
(Rif.N. 44 del 1 |} 7013 registro del settore tecnico)

ORIGINALE

OGGETTO: Potenziamento e riqualificazione strutture (centri) di aggregazione Giovanile esistenti.-
Lavori di “Riqualificazione piazzetta adiacente al Municipio” in Miglierina .- Impresa MOLINARIO
Giuseppe da Serrastretta .- CUP F93G10000160005 - CIG Z48052E801 — Approvazione e liquidazione
I° SAL .- Importo € 26.378,00 compresa IVA al 21%.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:
- con deliberazione di Giunta n. 70 del 27.12.2011 ¢ stato approvato il progetto definitivo relativo il
“Centro di aggregazione giovanile Reventino-1° lotto” dell’importo complessivo di € 308.000,00 redatto
dall’U.T. dell’Ente;
- con determinazione dirigenziale n. 74 del 22.03.2012, I’incarico per la progettazione esecutiva, D. L. ¢
coordinamento sicurezza veniva conferito ai professionisti Arch. Attilio MAZZEI ¢ Geom. Antonio
GRILLO;
- con deliberazione di Giunta n. 52 del 08.05.2012 & stato approvato il progetto esecutivo, redatto dai
professionisti incaricati, dell’Importo complessivo di € 308.000,00;
- con propria determinazione n° 230 del 05.11.2012, i lavori di “Riqualificazione piazzetta adiacente al
Municipio” in Miglierina, sono stati aggiudicati definitivamente all’Impresa MOLINARO Giuseppe da
Serrastretta con il ribasso del 9,51%;
- con la predetta determinazione, a favore dell’Impresa appaltatrice, veniva impegnata la somma complessiva di €
29.577,36 di cui € 24.444,10 per lavori ed oneri sicurezza ed € 5.133,26 per IVA al 21%;
- in data 15.11.2012 con I’Impresa appaltatrice ¢ stato stipulato il contratto n. 312 di Rep. registrato allo
Ufficio del Registro di Soveria Mannelli in data 21.11.2012 al n. 286 Serie I°;
- con processo verbale in data 22.11.2012 la D. L. ha proceduto alla consegna dei lavori fissando
I'ultimazione degli stessi al 21.03.2013;
- i lavori sono stati sospesi una prima volta dal 27.11.2012 al 10.12.2012 ed una seconda volta dal
21.12.2012 al 03.01.2013;
- i lavori rimasero sospesi una terza volta 19.03.2013 al 01.05.2013;
- in funzione delle predette sospensioni, il nuovo termine per 1’ultimazione dei lavori veniva rideterminato
al 31.05.2013;
- con nota del 08.05.2013, acquisita agli atti in pari data con prot. 520, la D. L. ha trasmesso il I° SAL per
lavori eseguiti a tutto il 07.05.2013;

Visto il I° SAL dal quale emerge che i lavori eseguiti ammontano ad € 21.944,98 al netto del
ribasso d’asta del 9,51% compreso oneri sicurezza;

Visto il certificato di pagamento n. 1, emesso dal RUP in data 08.05.2013, dal quale emerge che
all’Impresa appaltatrice bisogna corrispondere la somma di € 26.378,00 di cui € 21.800,00 per lavori ed
oneri sicurezza al netto delle ritenute di garanzia ed € 4.578,00 per IVA al 21%;

Vista la fattura n. 5 del 13.05.2013, acquisita agli atti in data 14.05.2013 con prot. 550,
dell’importo complessivo di € 26.378,00 compresa IVA al 21%;

Verificata la regolarita contributiva dell’Impresa aggiudicataria tramite DURC, in atti al prot. 750
del 14.06.2013;

Vista la comunicazione di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilita dei
flussi finanziari per come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187;



Ritenuto procedere alla liquidazione della predetta fattura n. 5/2013 nei termini previsti;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 1 del 01.08.2012 il sottoscritto Responsabile del settore
tecnico ¢ stato nominato titolare di Posizione Organizzativa, e con provvedimento del Dirigente Unico del
02.08.2012 allo stesso sono state delegate le funzioni inerenti 1’attivita gestionale dirigenziale del settore

di propria competenza;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, per I’effetto:
- di approvare il I° SAL dei lavori eseguiti a tutto il 07.05.2013 dall’impresa MOLINARO Giuseppe da
Serrastretta relativo [’appalto dell’intervento denominato “Riqualificazione Piazzetta antistante il
Municipio” in Miglierina,  nell’ambito del progetto generale denominato “Potenziamento e
riqualificazione strutture (centri) di aggregazione Giovanile esistenti”, dell’importo complessivo di €
21.800,00 al netto del ribasso d’asta del 9,51% compreso oneri sicurezza.-
- di liquidare, a favore dell’impresa appaltatrice MOLINARO Giuseppe da Serrastretta, la somma
complessiva di € 26.378,00 di cui € 21.800,00 per lavori ed oneri sicurezza al netto delle ritenute di
garanzia ed € 4.578,00 per IVA al 21% giusto risultanze del certificato di pagamento emesso dal
Responsabile Unico del Procedimento in data 08.05.2013 per saldo fattura n. 5 del 13.05.2013.-
- di richiedere alla Cassa DD. PP. I’accreditamento della somma di € 26.378,00 da corrispondere all’impresa
MOLINARO Giuseppa da Serrastretta per saldo I° S.A.L. -
- di procedere alla materiale erogazione non appena la Cassa DD. PP. procedera all’accreditamento della relativa
rata.-
- di dare atto che la spessa ¢ imputata sui fondi di cui al codice di bilancio 2030101 Cap. (3270), residui,
ad oggetto “Realizzazione opere nel settore del turismo, itinerari ed aree attrezzate™ a tal fine impegnata
con propria determinazione n. 230 del 05.11.2012.- ol AN

Soveria Mannelli

: Geom re}ncesco MASTROIANNI
L{,A\/L/UJ(,V"
) L

Visto di regolarita contabile, amministrativo e fiscale dell’atto di liquidazione ai sensi dell’art. 184,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.-
Soveria Mannelli Z38/¢¢ [¢0/2

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. An%eh 113,1?220
/i

Appr.e ligid. I°SAL



